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Budget 2016
Arztekammer fiir Salzburg

| ERTRAG

1. Einnahmen

2. Kapitalertrag

3. Sonstiger Ertrag

Kammerumlage

Umlage Osterreichische Arztekammer
Sonstige Einnahmen
Fortbildungsreferat
Verwaltungskosten Wohlfahrtsfonds
Verwaltungskosten GKK
Verwaltungskosten Bereitschaftsdienst

Wertpapiere
Bankzinsen
Kursgewinne

Ertrage aus der Auflésung von Riicklagen

Pressestelle

Bilanz 2014 |

Budget 2015 |

Budget 2016 |

€ 2.395.858,77

€ 2.410.000,00

€ 2.519.000,00

€ 661.984,52 € 680.000,00 € 698.000,00
€ 30.308,03 € 16.500,00 € 10.000,00

€ 30.890,00 € 48.000,00 € 42.000,00

€ 668.923,69 € 695.000,00 € 700.700,00
€18.168,20 € 18.200,00 € 18.200,00

€ 131.037,92 € 132.000,00 € 135.000,00
€3.937.171,13 €3.999.700,00 € 4.122.900,00
€ 35.823,49 € 38.000,00 € 33.000,00

€ 590,50 € 1.000,00 € 600,00

€ 118.435,26 € 0,00 € 0,00
€ 154.849,25 € 39.000,00 € 33.600,00
€ 0,00 € 99.400,00 € 0,00

€ 184.496,49

€ 149.000,00

€ 151.700,00

[sumMME ERTRAG

€ 4.276.516,87|

€ 4.187.700,00|

€ 4.308.200,00]

| AUFWAND

1. Personalaufwand

2. Funktiondre

3. Kurien

Gehaditer, Lohne, Pensionen
Aufwendungen fir soziale Sicherheit
Gratifikation

Sozialabgaben

Dienstgeberbeitrag

Fahrtgelder

Taggelder

Fortbildung

Lehrlingsausbildung

freiwillige soziale Aufwendungen
Betriebsratsfonds

Aushilfen, Werkvertrage, Fremdarbeit

Entschddigung Prasidium
Entschadigung Referenten
Ausserordentliche Entschadigungen
Fahrtgelder

Taggelder

Angestellte Arzte
Niedergelassene Arzte

Bilanz 2014 |

Budget 2015 |

Budget 2016 |

€ 1.623.915,17

€ 1.661.200,00

€ 1.692.000,00

€ 59.740,88 € 64.000,00 € 67.300,00
€ 24.690,54 € 24.500,00 € 30.300,00
€ 286.534,47 € 281.900,00 € 305.000,00
€ 68.784,92 € 70.000,00 € 71.000,00
€ 28.169,07 € 23.000,00 € 15.000,00
€ 25.881,80 € 20.000,00 € 23.000,00
€8.016,85 € 13.000,00 € 13.900,00
€212,10 € 0,00 € 0,00

€ 2.781,00 € 4.000,00 € 4.000,00
€ 48.632,98 € 47.000,00 € 44.000,00
€ 0,00 € 500,00 € 500,00

€ 2.177.359,78

€116.497,20
€ 99.993,22
€ 0,00

€ 22.082,96
€ 14.442,30

€ 2.209.100,00

€ 119.000,00
€ 104.000,00
€ 4.000,00

€ 21.000,00
€ 12.000,00

€ 2.266.000,00

€ 120.800,00
€ 105.700,00
€ 4.500,00

€ 23.000,00
€ 17.000,00

€ 253.015,68

€75.371,20
€ 101.985,11

€ 260.000,00

€ 77.000,00
€ 141.500,00

€ 271.000,00

€ 80.000,00
€ 138.000,00

€ 177.356,31

€ 218.500,00

€ 218.000,00



4. Sachaufwand

5. Beitrage und Steuern

6. Abschreibungen

7. Allgemeiner Aufwand

Porto

Telefon

Depotgebiihr, Bankspesen
Biuromaterial, Drucksorten
Reinigungsmaterial
Arztenotdienst
Verbrauchsmaterial
Versicherungen

Miete, Betriebskosten
Miete Parkpldtze
Zeitungen, Blcher, Gesetzesblatter

Leasing (EDV, Drucker)
Wartung (exkl. EDV)

EDV (Geréte, Software etc.)
EDV (Wartung)

Kapitalertragssteuer
Osterreichische Arztekammerumlage
Spenden

Realitdten
Wirtschaftsgtiter

Rechtsberatung, Rechtsschutz
standespolitische Sonderaufwendungen
Public relations
Représentationsaufwendungen
Subventionen

Habi.stipendium AM Dr. Reiner Brettenthaler
Kursveriuste

Fortbildungsreferat

Sonstige Ausgaben

Pressestelle
Gebarungsabgang/Uberschuf3

€ 33.156,29 € 31.000,00 € 33.500,00
€ 13.816,45 € 13.600,00 € 14.000,00
€ 6.221,48 € 5.600,00 € 6.500,00

€ 18.318,07 € 10.000,00 € 9.500,00
€ 464,00 € 1.000,00 € 1.000,00

€ 11.745,47 € 6.000,00 € 5.000,00
€ 2.026,81 € 1.800,00 € 2.000,00

€ 11.469,99 € 20.400,00 € 21.000,00
€ 198.482,70 € 228.600,00 € 229.000,00
€ 7.537,43 € 0,00 €0,00

€ 7.501,63 € 7.000,00 € 7.800,00

€ 310.740,32 € 325.000,00 € 329.300,00
€ 29.625,84 € 37.500,00 € 35.500,00
€ 16.870,23 € 14.500,00 € 15.200,00
€ 46.496,07 € 52.000,00 € 50.700,00
€ 4.752,79 € 64.500,00 € 15.000,00

€ 25.228,73 € 30.000,00 € 31.000,00
€ 29.981,52 € 94.500,00 € 46.000,00
€ 3.038,08 € 3.000,00 € 3.000,00

€ 661.984,52 € 680.000,00 € 698.000,00
€ 900,00 € 2.000,00 € 1.200,00

€ 665.922,60 € 685.000,00 € 702.200,00
€ 3.280,42 €0,00 € 7.300,00

€ 39.449,27 € 38.000,00 € 42.000,00
€ 42.729,69 € 38.000,00 € 49.300,00
€ 24.215,32 € 12.000,00 € 10.000,00
€ 24.413,96 € 28.000,00 € 15.000,00
€ 106.230,09 € 131.000,00 € 125.000,00
€ 10.936,16 € 10.000,00 € 11.000,00
€ 18.107,70 € 10.000,00 € 22.000,00
€ 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00
€8.012,14 € 0,00 € 0,00

€ 18.052,98 € 45.000,00 € 18.000,00
€ 80.667,86 € 10.000,00 € 13.000,00

€ 290.636,21

€ 166.478,71
€ 18.017,78

€ 256.000,00

€ 115.100,00
€ 33.900,00

€ 224.000,00

€ 136.700,00
€ 15.000,00

[SUMME AUFWAND:

€4.178.734,67

€4.287.100,00 |

€ 4.308.200,00 |

Gewinn
Bilanz 2014

€ 97.782,20
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Budget 2016

ERTRAG | Bilanz2014 | Budget 2016 |

1. Umsatzerlose med.ium € 139.740,29 € 135.000,00
Veranstaltungen €29.928,87 €0,00

Inserate - Werkvertrag € 8.867,50 € 8.200,00

Werbeertrage Homepage €0,00 € 5.000,00

Abos €2.232,53 € 2.500,00

€ 180.769,19 € 150.700,00

2. Kapitalertrag Zinsertrage €3.727,30 € 1.000,00
SUMME ERTRAG: € 184.496,49 € 151.700,00
AUFWAND | Budget2016 |

1. Personalaufwand Gehalter €19.266,14 € 20.000,00
Provisionen Werkvertrag (20%) €1.773,50 € 2.000,00

€ 21.039,64 € 22.000,00

2. Sachaufwand Porto € 15.930,36 € 17.500,00
Telefon €671,93 € 1.000,00

Miete und Betriebskosten € 28.792,69 €0,00

Druckkosten €49.41710 € 51.000,00

Satzkosten €28.873,50 € 32.000,00

Div. Aufwendungen €2.062,08 € 2.500,00

Bankspesen €572,63 € 600,00

€ 126.320,29 € 104.600,00

3. Beitrdge und Steuern  Werbeabgabe €6.734,79 € 7.000,00
4. Abschreibungen Realitaten € 5.675,53 €0,00
Betriebs- und Geschaftsausstattung €2.079,44 €0,00

€7.754,97 € 0,00

5. Allgemeiner Aufwand  Veranstaltungen Catering €1.197,93 € 0,00
Veranstaltungen Sonstiges € 346,78 € 0,00

Rechts- und Beratungsaufwand € 3.084,31 € 3.100,00

€ 4.629,02 € 3.100,00

SUMME AUFWAND: € 166.478,71 € 136.700,00
Gewinn/Verlust €18.017,78 € 15.000,00



